
 
N. 1782 

del Reg.Gen.   
 

                                     
  
 

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 
 

ORIGINALE 
  



DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 
 

 N 205 data 31/12/2012 

     
OGGETTO: Liquidazione € 4000/00 all’Associazione Turistica Culturale Pro Loco quale 
quota assegnata all’ente  per la realizzazione del progetto regionale “Open Days – Città 
Aperte”  

 
 

 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

 

 

 

 

 



 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso  
- che l’Agenzia Regionale del Turismo Puglia Promozione con nota. n. 1558 del 

26/4/2012, aveva richiesto agli enti locali della provincia di Bari, la collaborazione di 
tutti i principali attori del territorio al fine di raccogliere informazioni  relative alla 
fruizione dei beni culturali e paesaggistici di Puglia ed eventuali attività organizzate 
al fine dell’inserimento nel programma regionale per la valorizzazione e 
potenziamento dell’offerta turistica regionale “Open Days -Città Aperte ”; 

- che gli interventi previsti  nell’area  di intervento 3 “Valorizzazione e potenziamento 
dell’offerta turistica regionale – Annualità 2012”  erano tutti indirizzati al 
miglioramento ed all’ampliamento della fruizione dei beni culturali localizzati nel 
territorio locale nel periodo 1° luglio – 30 settembre 2012; 

- che con delibera n. 121 del 16 luglio, la Giunta Comunale prendeva atto del 
contributo di € 4000,00 assegnato all’ente individuando  nella Pro Loco l’organismo 
a cui affidare l’organizzazione di  itinerari e visite guidate da proporre ai turisti nei 
luoghi inseriti nel programma regionale “Open Days – Città Aperte; 

- che con la stessa delibera era stanziata anche la quota di cofinanziamento per 
l’attuazione del progetto regionale “Open Days – Città Aperte”; 

Tutto ciò premesso: 
Vista la relazione tecnica morale presentata dall’associazione turistica molfettese Pro 
Loco; 
Visto lo statuto dell’associazione Pro Loco che dimostra la natura no profit della stessa; 
Vista la ricevuta pari ad € 4000/00 emessa dalla Pro Loco riportante la dicitura 
“Intervento cofinananziato dall’UE-PO FESR Puglia 2007-2013 – ASSE IV – Linea 4.1 – 
Azione 4.1.2 - Ammesso per € 4000/00”; 
Viste le schede di  monitoraggio attività presentate dall’Associazione Turistica Pro Loco; 
Visto l’art. 107 del D.L.vo n. 267/2000; 

DETERMINA 
Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato 
Impegnare la somma di  € 4000/00 secondo le modalità riportate al punto 7 della 
delibera di G.c. n. 121 del 2012. 
Dare mandato alla ragioneria di procedere alla liquidazione della somma di € 4000,00  in 
favore dell’Associazione Turistica Pro Loco – secondo le modalità indicate nella 
comunicazione di conto dedicato di cui all’art. 3 della legge 13.08.2010 n. 136 con 
allegata espressa dichiarazione relativa all’esenzione dalla presentazione di 
dichiarazione DURC del 3/07/2012. 
Trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria ed all’Ufficio di 
Gabinetto. 
La presente determinazione comportando impegno di spesa è trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
finanziaria di cui all'art. 151 comma 4  del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000 e 
diviene esecutiva con l'apposizione di tale attestazione. 
 
 

Il Responsabile del procedimento    Il Dirigente  
            Rosa Losito      dott. Pasquale La Forgia 

 
All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 

del Dirigente del Settore Economico-Finanziario. 


